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JEKJIAPAIIAS O COOTBETCTBHH

1. 3asBuTtear 000 «(JI-JInnk Pamay, BeimonHsiomee GyHKIUA HHOCTPAHHOTO U3TOTOBHUTEIIS B YaCTH
oGecrieueHns COOTBETCTBHS IIOCTABIISEMOM IIPOAYKIMH 00s3aTeIbHBIM TPEOOBAHUAM H B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHE MOCTABIIIEMOM IIPOIYKIMK 0053aTeIbHBIM TPeOOBaHHAM, JEHCTBYIOLIEE Ha
ocHoBaHHHU gorosopa Ne 1 or 03.10.2002 r. ¢ komnanueii D-Link Corporation, pacrosioxeHHO# 1o az-
pecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBans, 3apeructpuposannoe 25.07.2002r. IMHC
Nel7 mo CBAO r. Mockssr, OT'PH 1027717000508 1o anpecy 129626, Poccust, Mocksa, I'padckmii niep., 14,
Ter: 744-00-99, paxc: 744-00-99, e-mail: vlii@dlink.ru

B june I'eHepansHOro aupektopa Biamumupa Jpukorda JIMImuHra, efcTBYIOMEro Ha OCHOBAaHHH Y C-
TaBa, yrBepxaeHsoro 15.10.2010,

3asIBJISET, YTO KOMMYTaTop mepenaun ganHbx DES-3526 (manee — KOMMYTaTop), TEXHUYECKHE YCITIOBHA
No DL-DES-3526-TY, m3roTtaBnuBaeMelii Ha 3aBoje Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang An, Dong-
guan City, Guangdong Province, China (Kurait)),

cooTBeTCTBYeT TpeGoBanusiM [IpaBui npuMeHeHHs 000py/I0BaHHUS, PEATH3YIOIIETO TEXHOIOTHH KOMMY-
TaLUH KaJpoB, YTBEPKICHHBIX NpukasoM Mununopmcsa3u Poccun Ne 158 or 07.12.2006 r. (3aperu-
ctpupoBaH B Muntocte Poccun 21.12.2006 1., peructpauuonssii Ne 8655) u Ilpasun npumenenus 060-
PYJOBaHHS POBOJHBIX M ONTHYECKHX CHCTEM Iepenadlt abOHEHTCKOTO J0CTyna, YTB. npukazoM Ne 112
MunncTepcTBa HHGOPMALMOHHBIX TEXHONIOTHI 1 cBsi3U Poccuiickoit ®enepanuu ot 24.08.2006 r. (3ape-
rucTpupoBas B Munrocte Poccun 04.09.06r., peructpanuonnsii Ne 8194)

M He OKaXKeT JAecTabHIM3Hpyomee Bo3AelicCTBHE HA IeJOCTHOCTh, yCTOHINBOCTh (PyHKIMOHHPOBA-
HHA U 0€30MaCHOCTDH eIHHOMH ceTH 1eKTpocBs3u Poccuiickol ®exepanuu.

2. HazHavyeHue  TeXHHYeCKOe ONMHCAHUE

2.1. Bepcus nporpaMMHoro obecnedenus — 6.

2.2. KoMILIeKTHOCTB:

Hazpanue KonuuecTtBo
1 KoMmmyTartop nepeaayn gaHHeX DES-3526 1
2 Ka0eJpb JIEKTPONUTaHNs IIEPEMEHHOrO TOKa 1
3 HHCTPYKIIHS IO DKCILTyaTalliH 1
4 JIACK C IPOrpaMMHBIM 00ecIIe4eHHEM 1
5 KOHCOJIBHBIN Kabeb ¢ uatepdeiicom RS-232 1
6 SFP-tpancuep DEM-310GT 2
7 SFP-tpancusep DEM-311GT 2
8 SFP-tpancuBep DEM-312GT2 2
9 SFP-tpancusep DEM-314GT 2
10 SFP-tpancusep DEM-315GT 2
11 SFP-tpancuBep DEM-210 2
12 SFP-tpancuep DEM-211 2
13 SFP-tpancuBep DEM-220T 2
14 SFP-tpancuBep DEM-220R 2
15 SFP-tpancuBep DEM-330T 2
16 SFP-tpancuBep DEM-330R 2
17 SFP-tpancuBep DEM-331T 2
18 SFP-tpancuBep DEM-331R 2
19 SFP-tpancuep DEM-302S-LX 2
20 SFP-tpancuBep DEM-302S-BXD 2
21 SFP-tpancusep DEM-302S-BXU 2
22 SFP-tpancusep DGS-712 2
23 PesepBHBI HCTOYHHUK 3eKTponuTanus DPS-200 1
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2.3. YcioBusi IpHMMEHEHHs HA CETH CBSI3H 00mero noJb3osanns Poccuiickoii ®exepanuu: B Kage-
CTBE KOMMYTAaTOpa MEpeIayr JaHHBIX, PEaTH3yIOIero TEXHOJIOTHA KOMMYTallul KaJapoB, ¢ GyHKIHIMH
000pyIOBaHUS CHCTEM Iepeadl a0OHEHTCKOTO JOCTYIa B CETH CBA3M OOIIEro I0JIb30BaHUS M TEXHOJIO-
THYECKHX CETSX B CIy4ae UX MPUCOECTUHEHHUS.

2.4. BoinosnsieMble pyHKIMH: KOMMYTATOp NpeIHAa3HAYEH VIS pealu3aliH JOCTYyIla K CETH Iepeaadn
JaHHBIX ¢ IPHMEHEHHEM TEXHOJIOTHH KOMMYTaly Kaapos. O6opynoBaHuE COAEPKHT 24 MOpTa C UH-
TepdeiicoM ¢ UCIIONIL30BaHUEM KOHTPOIIS Hecyuiei u o6HapyxeHreM komutmsuii Ethernet 10/100Base-TX
u 2 xom6Go-niopta 10/100/1000Base-T/SFP. K mopram SFP moryT noaxmoudaTtecst SFP-TpaHCHBEDPEI ¢ HH-
tepdeiicamu 100Base-FX/100Base-BX10/100Base-LX10/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX.
2.5. EMKOCTbH KOMMYTAIIMOHHOIO MMOJIsl — HE BBIIOTHSET QYHKIUH KOMMYTAlli¥ KaHaJIOB.

2.6. CxeMa MOAKJIIOYEHHS K CETH CBSI3H 00LIEro mo/Ib30BaHHsl, ¢ 0003HAYEHHEM peam3yeMbIX HH-

Tepgeiicos: 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
e 1000Base-T, 100Base-BX10, 100Base-LX10,
100Base-FX, 100Base-TX, 10Base-T

/Certb CBSI3H 00-
"\ 1Iero NoJib30Ba-
~ Hus (ceTh mepe-

™ [1a4M JIaHHBIX) @

OxoHeunoe
obopyaoBaHNe

DES-3526

2.7. XapaKTepHCTHKH PATHOU3JIyYeHHS — PAJUOU3ITYYECHUE OTCYTCTBYET.

2.8. DuekTpuyeckHe (ONTHYECKHE) XapaKTePHCTHKH:

- onekTpudeckuit uatepdeiic 10Base-T: cpena nepenaun - HeIKpaHUPOBAaHHAsS CUMMETPUYHAs [1apa KaTe-
TOPHH 3, TOTIOJOTUS — 3Be31000pa3Has, KOJ - MAHYECTEPCKHM, THHEHHAs CKOPOCTh Mepeayu NaHHbIX -
10 M6ur/c, MmaxcumaibHas JmHa cerMenTa — 100 Mm;

- snextpudeckuit uutepdeiic 100Base-TX: cpena mepenaun - 2 cummeTpuunbie napel (STP uwmu UTP)
KATETOpuH 5, TOTIOJIOTHS — 3Be3n000pas3Has, kox - MLT3, 4B/5B, nureiinas ckopocTh nepeaayn JaHHbIX -
125 M6ut/c, MaxcuMaibHast qinHa cermedTa — 100 M;

- ontudeckuii uaTepdeiic 100Base-FX: Tonomorus — Touka-Touka, JUHEHHas ckopocTh — 125 M6ur/c,
JMana3oH NEHTPaIbHBIX JIMH BOJH — 770-860 uM, Tun BojokHa — MMF, kox — NRZI, 4B/5B, yposeHb
CpelHed MOIIHOCTH Ha Iepefade — MaKCHMalbHbIN -141bM; MuEMManbHbH -201bM, ypoBEHDb cpeiHen
MOIIHOCTH Ha MpPHEMe — MaKCUMalbHBIH -14; MuHHUManbeHbIA -311bM, MakcuMmanbHas MPOTSXKEHHOCTh
guaEd — 100 Mm;

- onrtuueckuii matepdeiic 100Base-LX10: Tomonorus — To4ka-To4Ka, THHEHHas cKopocTs — 125 Mbur/c,
JIMana30H HEHTPAIbHBIX JUIMH BOJH — 1260 — 1360 uM, Tun Bonoksa — SMF, xox — NRZI, 4B/5B; ypo-
BEHb CpeJHEH MOIIHOCTH Ha Iepefade: MaKCHMaIbHbIN -81bM, MUHIManbHEA -15 1bM; ypoBeHs cpen-
HeM MOIHOCTH Ha MPUEMe: MaKCHMAJIBHBIH -8, MUHUMAIBHBIHA -25 1bM; MakcHMalbHas IPOTHKEHHOCTD
suHEd — 10 000 M;

- onrtuueckuii unTepdeiic 100Base-BX10: Tomomnorus — TodYKa-TOYKa, JUHEHHas ckopocte — 125
M6ur/c, auana3on meHTpalbHbBIX IuH BoaH — 1480-1580 (DS)/1260-1360 (US) HM, THI BOJIOKHA —
SMF, kox — NRZI, 4B/5B; ypoBeHb cpeiHeil MOIIHOCTH Ha Iepelade: MaKCHMalbHBIHA -81bM, MHHH-
MalbHEIH -14 1BM; ypoBeHb cpeaHedl MOIIHOCTH Ha mpHeMe: MaKCHMAaJbHBIN -8, MUHMMaJIBHEIA -28,2
abM; MakcuMalibHas IPOTHKEHHOCTH THHUU — 10 000 M;

- onexrpuueckuii unTepdeiic 1000BASE-T: cpena nepenaun - 4 cHMMETPHYHBIE IIAPBI KATETOPUH 5; TO-
TOJIOTHS — TOUKA-TOuKa; KoJ - 4D-PAM; nuuelinas ckopocTs nepenayn ganHex — 1000 M6ut/c; Makcu-
ManbHasg pmmHa cermenTa — 100 M;

- ontuueckuii mHTepdeiic 1000Base-SX: Tomosnorus — TOYKa-TOYKA, JHMHEHHas ckopocTe — 1,25
(11100'10'6) I'Box, nuMamnasoH IEHTPaIbHBIX UMH BoH — 770-860 HM, Tun BojokHa — MMF, xox —
nsonyHbli NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeiHeil MOLIHOCTH Ha Ilepefjade — MakcuManbHbIi 0 1bm; MUHH-
MaJbHBIHA -9,5 1BM; MUHEMATBHEIH K03¢duuueHT SKcTHHKINN 9,0 1b; ypoBeHE cpeaHell MOITHOCTH Ha
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npueme — MaxkcuMmanbHbI 0 1bM; MuHUManeHbl -17,0 1bMm, MakciMabHast TPOTSXKEHHOCTD JIMHUM —
550 m;

- onrtuueckuii mHTepdeiic 1000Base-LX: Tomonorust — TOYKa-TOYKa, JHHEHHas ckopocth — 1,25
(1:&:100'10'6) ['Box, AMana3oH MEHTPAIbHBIX JMH BoH — 1270-1355 uM, Tun Bonokna — SMF, xox —
nBonuHblit NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeiHel MOIHOCTH Ha Ilepejiade — MaKCHMMalbHbIA -3,0 1bMm; MuHH-
ManpHbI -11,0 1BM; MuUHMMaNBHEI KO3 duImeHT 3KcTHHKIMK 9,0 nb; ypOBEHB CpeIHEH MOIITHOCTH

Ha npHeMe — MakcHUMaibHbIA -3,0 1bm; MuHMManbHEIH -19,0 1bMm, MakcuMabHas MPOTSXKEHHOCTH JIH-
Hul — 5000 m;

- omruueckuii mHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomosorusi — TOYKA-TOYKA, JMHEHHas CKopocTh — 1,25
(11100'10'6) I'Box, [uana3oH LEHTPAIbHBIX JUIMH BoH — 1520-1580 BM, THH BonokHa — SMF, kox —
neonunbiit NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpenHell MOUIHOCTH Ha Iepeaade — MaKcUManbHbId 5,0 1bM; MUHH-
MaJTbHBIH -4,0 1BM; MUHAMAIBHEIM KoodduinueHT skcTHHKIUA 9,0 1b; ypoBeHb cpeHel MOIIHOCTH Ha
npueme — MakcuMaibHbIH -23,0 1bM; MUEEMAaNBHBIH -3,0 1bM, MaKcHManbHas NPOTSHKEHHOCTD JIMHUM —
70000 M.

2.9. Peammsyembie untepeiicol — Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 100BASE-FX, 100BASE-LX10,
100BASE-BX10, 1000BASE-T, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.

2.10. YcioBHS 3KCILTyaTAlMH, BKJIIOYAasAd KIAMATHYECKHE H MeXaHHYecKHe TpeDoBaHus, Croco0bI
pa3sMeIeHns: KOMMYTaTOp COXPaHIET CBOM TEXHHYECKHE XapaKTCPUCTUKH:

- IIpu TeMIleparype oKpyxarommei cpessl ot 0° no +40°C;

- IPY OTHOCUTEIIHOHN BJIAXXHOCTH BO31yXa J10 90% mnpu Temneparype +25°C.

O6opynoBaHM€e BBIIOJIHEHO B BUIE 19 (1U) 610Ka, 111 pa3MELICHUS BHYTPH IOMEIICHU.

2.11. DeKTpONHTAHHE OCYLIECTBISETCS OT UCTOYHMKA mepeMeHHoro Toka 220B/50I'w, makc. notpe6-
nsieMasi MOITHOCTH 23 BT. MiMeeTcss BO3MOXHOCTH IMOKIIOUEHHs PE3€PBHOIO MCTOYHHKA 3JICKTPOIHTA-
HHSL.

2.12. CBeeHHs 0 HAJTHYHH HJIM OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPeJCTB KPHNTOrpaduu U NPHEMHHKOB
r106aJbHBIX CIYTHAKOBLIX HABHTAIMOHHBIX cucreM — VIMerorest cpescta kpunrorpaduu (mmgpo-
BaHMS), HCIIOJIb3yeMBble ISl 3aIlUTHl TEXHOJIOTHYECKHX KaHAJIOB CeTel CBA3M OOLIETo IMONb30BaHus (Ce-
Telt cBA3M mepenaun NaHHbIX). OTCYTCTBYIOT NPHEMHHMKH ITOOAIBHBIX CIYTHHKOBBIX HaBHTAIlHOHHBIX

CHUCTEM.

3. JlekJaapanusi NPHHATA HA OCHOBAHHH [POTOKOJA HcnbITaHud Ne 41/08-34 ot 10.07.2009 (Hc-
neITaTenbHas gadoparopust [OY BIIO Cubl'YTH, arrecrar akkpenutauuu DenepanbHOr0 areHTCTBa
cBs3u Poccun Ne MJI-22-05 ot 26 mas 2008 r., geiictButenes g0 26 mas 2013 r.; arTecTar akKpeauTa-
nun ®ezepanpHoit cyx6b1 10 akkpeauranuu Ne POCC RU.0001.21PCO5 ot 18.10.2013 r., neiicTu-
tenen A0 18 oxts6ps 2018 ). S ——

Z[exnapaunﬂ COCTaBJICHA Ha JIBYX JIUCTaX.
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